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Kredyty konsolidacyjne, czyli kredyty pozwalające połączyć kilka innych kredytów i
pożyczek w jedną ratę, zyskują na popularności. Klienci są coraz bardziej świadomi zasad
działania poszczególnych instrumentów finansowych i wiedzą, że opcja skumulowania
kilku różnych zobowiązań odbywa się z korzyścią dla ich portfela. Zanim jednak udamy się
do banku w sprawie kredytu konsolidacyjnego, dobrze jest zdawać sobie sprawę z kilku
podstawowych kwestii.

1. Kredyt konsolidacyjny - jak uzyskać?
2. Jak działa kredyt konsolidacyjny?
3. Na jakie szczegóły warto zwrócić uwagę?
4. Kto ma szansę na konsolidację?

Konsolidacja kredytu polega na tym, że bank spłaca w imieniu klienta wcześniejsze zobowiązania, wyliczając
jednocześnie ratę kapitałowo-odsetkową, którą zobowiązany jest spłacać mu kredytobiorca.

Kredyt konsolidacyjny - jak uzyskać?

Procedura udzielania kredytu konsolidacyjnego nie różni się niczym od ofert innych kredytów. Po porównaniu
propozycji banków można przejść do formalności. W przypadku kredytu konsolidacyjnego gotówkowego istnieje
możliwość złożenia wniosku online. Ten szczególny rodzaj zobowiązania finansowego wymaga jednak
przedstawienia, oprócz dokumentu tożsamości i zaświadczenia o dochodach, także dokumentów dotyczących
zobowiązań poddawanych konsolidacji, czyli harmonogramów spłat, umów, dowodów dotychczas dokonanych
spłat.

Oferty poszczególnych instytucji różnią się między sobą. Chcesz połączyć zadłużenie w jedno? Sprawdź kredyt
gotówkowy konsolidacyjny i zdobądź dodatkowe pieniądze na dowolny cel.

Jak działa kredyt konsolidacyjny?

Konsolidacja łączy różne zobowiązania finansowe w jedno, dzięki czemu można wynegocjować sobie ratę niższą niż
klient spłacał w kilku różnych bankach. Do procedury tej można włączyć: kredyt gotówkowy, samochodowy, spłatę
karty kredytowej, zakupy ratalne, kredyt mieszkaniowy, limit w koncie osobistym czy pożyczki gotówkowe, także te
pozabankowe. Zdarza się, że konsolidacja pozwala przyznać klientowi dodatkowe pieniądze, które może on
wykorzystać na dowolny cel. To dobre rozwiązanie w sytuacji, kiedy zaczynasz gubić się w harmonogramach spłat
lub kiedy łączna suma rat staje się zbyt wysoka.

Na jakie szczegóły warto zwrócić uwagę?

Klienci poszukujący korzystnego kredytu konsolidacyjnego najczęściej weryfikują wysokość oprocentowania danej
oferty. To, oczywiście, bardzo ważny czynnik, ale wcale nie jedyny. Warto sprawdzić również RRSO, czyli wysokość
rocznej rzeczywistej stopy oprocentowania. Wartość ta odzwierciedla wszystkie koszty związane z kredytowaniem,
uwzględniając również prowizję, opłatę przygotowawczą oraz dodatkowe możliwe opłaty dodatkowe. Im niższe
RRSO, tym korzystniejsza sytuacja dla klienta. Niektórym kredytobiorcom zależy także na możliwości pozyskania
dodatkowych środków na wydatki. To przydatna opcja, może się jednak zdarzyć, że koszty z nią związane sprawią,

https://direct.money.pl/kredyty-gotowkowe-konsolidacyjne/


że oferta wcześniej wyglądająca na najkorzystniejszą już taka nie będzie. Czynnik ten koniecznie należy
zweryfikować. Ważny jest także okres spłaty oraz zakres kredytów możliwych do skonsolidowania.

Kto ma szansę na konsolidację?

Kredyt konsolidacyjny nie jest przyznawany każdemu, kto złoży stosowny wniosek. Niezbędna do jego uzyskania
jest dobra historią kredytowa w BIK-u oraz zdolność kredytowa na odpowiednim poziomie. Opóźnienia w spłacie
dotychczasowych rat mogą skutkować odmownym rozpatrzeniem wniosku kredytowego. Czasami niezbędne jest
dostarczenie zaświadczenia o niezaleganiu.
 
W wielu przypadkach konsolidacja jest znacznym ułatwieniem spraw finansowych klienta.
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